INDICAÇÃO Nº 723 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de asfaltamento dos bairros Portal do Ipiranga, Jardim São
Fernando, Caiçara e Chaves.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos que nos bairros citados acima, conforme
inúmeras solicitações dos moradores, necessitam com urgência de asfaltamento a fim de
regularizar uma situação precária e melhorar o acesso dos pedestres e veículos nestes
locais.

Ademais, faz-se necessário pela existência de empresas e
indústrias que movimentam a atividade econômica da região por estar às margens da
BR 459 e melhorar o aproveitamento da infraestrutura já existente nos bairros e na
região, como água, esgoto e luz, e, sobretudo para o desenvolvimento desses bairros.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8N8T4N9J8P2U3Y0
		2021-05-14T13:40:57-0300